

KIGPR w Ministerstwie Klimatu i Środowiska

W dniu 6 kwietnia 2021 roku odbyło się wspólne spotkanie Krajowej Izby Gospodarczej „Przemysł Rozlewniczy” oraz Ministerstwa Klimatu i Środowiska. KIGPR reprezentowali Panowie Jerzy Ziaja, Tomasz Siewierski i Krzysztof Hornicki, a ze strony ministerstwa obecni byli Panowie Paweł Sosnowski oraz Tomasz Zaliwski.

Podczas zorganizowanego w formie zdalnej spotkania poruszone zostały dwa poniższe tematy, niezwykle istotne dla Członków KIGPR:

1. Projektowany przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska system depozytowo - kaucyjny obejmujący butelki po napojach
2. Przekazany do konsultacji projekt Ustawy o zmianie ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz niektórych innych ustaw

Projekt ustawy dotyczącej systemu depozytowo - kaucyjnego dla opakowań po napojach jest aktualnie przedmiotem prac wewnętrznych w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, tak więc na chwilę obecną nie został jeszcze udostępniony do konsultacji publicznych. Może się to wydarzyć już pod koniec drugiego kwartału bieżącego roku, ale z uwagi na wiele czynników mających wpływ na procesy legislacyjne nie należy tego terminu traktować jako bezwzględnie wiążącego. Przedstawiciele KIGPR zaprezentowali proponowane założenia systemu depozytowo - kaucyjnego obejmującego butelki po napojach i po raz kolejny zapewнили ministerstwo o gotowości do udziału w dalszych pracach legislacyjnych.

Z kolei projekt Ustawy o zmianie ustawy o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej oraz niektórych innych ustaw ma na celu wdrożenie do krajowego systemu prawnego dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/904 z dnia 5 czerwca 2019 r. w sprawie zmniejszenia wpływu niektórych produktów z tworzyw sztucznych na środowisko. Projekt ten został już przekazany do konsultacji publicznych, a zatem Członkowie KIGPR mogą przedstawiać swoje uwagi, zarówno samodzielnie, jak i za pośrednictwem Izby.

Krzysztof Hornicki

Krajowa Izba Gospodarcza „Przemysł Rozlewniczy”